§. 8. Vasorum angustia ut plurimum contingit humore crasso pituitoso. vel alterius generis vim intercipiente, à quo sanguis instantे menstruorum purgatione vel omnino à fluxu impeditur, unde mensium suppressio, vel guttulatim saltem profluit, & stillicidii nomine venit. Præsunt hic præter universales purgationes acria & amara humores crassos attenuandi, & incidendi vi prædicta; qualia à River.lib. 9. Pract. c. 2. describuntur.

§. 9. Interdum nimiā copiā menses fluunt sanguine vel copia vel aetimonia oscula vasorum nimium aperiente, & tunc contraria prioribus remedias incrassantia scilicet & adstringentia & in plethoricis V. S. locum habent. Aliquando menses alienis infecti fluunt coloribus, vitiosi ubi humores utpote biliosi, melancholici vel Pituitosi sanguini admiscentur: qui debitibus extra mensium tempus evacuandi remediis, partiumq; humores tales suppeditantium vitium corrigendum.

§. 10. Discrepat à decoloratione mensium fluor muliebris, qvia nullam observat periodum, ab aliis fluxus albus dicitur, qvia fœcissimè humor qui fluit albus & pituitosus est tenuitate & aquositate,

à se-

à semine differens; interdum etiam alterius coloris ab aliis partibus ad uterum transmissus, ut vult Galen. lib. 6. de loc. affect. c. 5. verba hæc sunt: *Accidit interdum fæminis muliebre profluvium vel utero haud quaquevam effecto; cum videlicet universum corpus per ipsum expurgatur evacuaturq; quemadmodum interdum per venes quoq; evacuatur; id vero potissimum sit, si mulieres laxis sint carnibus & pituitosa: quae etiam intacto utero sed universo corpori adhibitis remedii sanavimus.* Partibus igitur laborantibus aliis pro ratione humoris fluentis fontemq; desig-  
nantis, præprimis ventriculo succurrentia; ne crudo pituitosoq;  
humore venis commisso, partes reliquæ laudabili defraudata alimen-  
to ad atrophiam ducantur, totumq; corpus ad uterum vitiosos suc-  
cos deponere afflent, à quibus debilitas utero sterilitas insequitur.

S. II. Febris alba, amatoria, sive morbus virginicus è pallido faciei colore facile cognoscitur, à crudis succis pituitosis utpluri-  
mum cum sanguine ad partes alendas delatis ortum dueit; qui magis  
magisq; cumulantur, venis non solum uteri, sed & lienis, hepatis &  
melenterii ab esu cretae, carbonum, testarum, vel aliarum rerum cru-  
dum & pituitosum succum dignentium obstructis. Inclinant quædam  
naturâ ad hunc effectum, quæ seilicet exiles & angustas nimium ha-  
bent venas, sanguini crassitie parumper excedentis transitum denegan-  
tes. Remediis menses moventibus his subvenitur, aliis verò præter ute-  
rum partibus, aperientibus & deobstruentibus, purgatis ante primis  
viis, succurruntur.